Referat af telefonsamtale med de Pina den 28.6.91.

Efter modtagelse af de Pinas fax af 28.6.91, bad Birgitte
miz cringe ham op.

Jeg understregede overfor de Pina, at vi ikke kunne accep-
tece Amandios sammenkzmdning af okonomisk krav pd foreningen,
med fortsat forbliven 1 Mesinha-huset.

Jeg bad han skrive dette til dem straks, idet han ogsh men-
teat disse ting lkke skulle sammenblandes.

Han nzvnce, at der kunne vmre et rent fysisk problem med

at Fi dem til at rejse. Hertil svarede jeg at det for os
var vigrigt ac dat formelle ihverctfald var lordan gennem
et brav fra ham om at de forlader huset inden 1.juli.

Dernzst fortalte jeg lidt om Amandios ansattelsesforhold,

som verande meget frie, at han korrekt nok indimellem ar-
bejdede om songagen og indimellem vandede om natten, men at

han s& til gengzld ofte holdt fri andrs af ugensdage, o0g

iovrigt selv tilrettelagda sit arbejde,

Samtidig nmvnte jeg at han det sidste halve &rs tid har haft
natarbejde p4 en anden acbejdsplads, og at hans indsats p4
Quintaen det sidste halve &r har veret ganske begrzmset 1

enhver henseende, hvilket Amandie selv har indrommat

Jeg kumne ligeledes bekrafte at Hilda, speclelt i labet

af det forste Ar arbejdede eller hjalp os p& forskellig vis,
onkring oprettelse af telafon, andre forhold til de: offent-
lige, samt gik Amandio til hinde. Et egentlig enszttelsesforhold
var der slet ikke tale cm, snarere en familiemessig indsats, som
det vistnok er almindeligt pd landet.

Desuden sazde jeg til de Pina at forhandlinger nesllem ham og
familien, ber gd gennem imandio, da det rent fakiisk er ham vi
har hafc ansat og haft X
Dzt okcnomiske melle
hznger af om Amandio k at berettiger krav.

Jeg anbefalede, at den vide kontakt onkring detta gporgs-
ndl forazik mellem familiens advokat og de Pina.

Udanfor refarat

Dat blev understregat fra min side at Amandio reant faktisk al- -
drig hvarken mundtligt aller skriftligt har udtrykt krav on
hojere lon i forbindelse med kontraktforhandlinger, selvom han
indizmellan har sazc at der er for stor en opgava for en mand,
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91-08-153

Fax: *'46-18 55 65 29
ANBEFALET

Loulé, 28, Juni 1891
Ref.: 17'90 (R2)

fErade Sr. Amandio.
Jeg henvander mig angdence din arbejds Kontrakt med "Associagdo Rio Mira”

Pa dit iritativ, er omlalie kontrakl opsagt, og du er ailarede begyndt at
arpejde for en anden arbejdsgiver.

| ojeblikket eksislersr der ikke nogen form for arbejdsmassig forbindelse
mellem Dem og "o Associagdo Rio Mira™. Pa trods af datie, skrev De el brav il
foreningen, hvori De fremliorer forskellige trusler, og siger at De ikka vil
forlade huset, medmindre man bstaler Dem 600.000 Esc.

Stillet overfor denne atttude, har min client bedt mig gere Dem opmearksom pa
folgenda:

- De ma umiddelbart fraflytte det hus de bebor pa Quinta de Bogalho, ilolge
klausul 88, par. 4 1| arbejds kontrakten apstiliet mellem Dem og foreningen.

(Ulzeselig paragraf.)

| tilfelde al at de forsatter med de trusler, som de allerede har tilladt Dem
at fremfere skriftligt, vil alle legale adekvatse midler blive taget i brug for at
kerrigere  situationen, inklusiv tiltale for kriminel aktivitet,

Jeg afventer en bekraefielse pa at de fraflylter huset. Hvis dette ikke er sket
inden den 4.juli, er jeg tvunget lil anleegge sag, for at forsvare min Kklient
interessa.

Jeg vil gore opmaerksom pda, at det al aflevers huset, ikke forhindrer nogat
fremtidigt okonomisk klagemal , som De wensker at gere overfor foreningen.
Rettere sagt, foreningen er rede til at diskuters sagen med Dem, og
umiddelbart betale hvad De er beretliget lil.

Ikke desto mindre er man ikke rede Uil at acceptere nogen som helst form for
trusler fra Deres side, og forudsetningen for at fere nogen form for
diskussion om betaling, er at De, som de har pligt til, afleverer huset.

- Jeg haber at sagen kan loses il alles tiliredshed uden at der behaver at ska
juridisk indblanding, og benytter lejligheden til at sende Dem de bedste
hilsner, ogsa til deres hustru.
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REGISTADA

Lould, 28 da Junho da 1591
Rof,: 17/30(R2)
Prezado Sr. Amdndio:

Refira-ms ao assunto do ssu coatrato de trabalho cem a Assoclagdc Rio
Mirg,

Per infcietiva sua, o veferido contrato de trabalho fof reacindidoe, & o
sanhor comegou J4 a trabalhar para outra untidade patronal,

Neste momento, J4 ndo existe qualguer vincule laboral entra o senhor e a
Assoclagio Rio Mira, Apesar disso, o senhor escravey uma carta A
Assoclagio Rio Mira, proferindo ameagas de divarsa ordem ¢ dizendo que
nio salria da casa a ndo ser qus lhe pagasasm = quantia de 600.000$00,

Face & essa sua atltude, padiu-me a minha clients que o notlficasse do
segulntal

- Deve delxar Imediatamente & casa qua ocupa na Quinta do Bogalho,
nos termos da cléusula 88, § 42 do contrato da trabalho que vigorou
antra o senhor 8 & Assaclagio Rlo Mira;

- Caso o senhor nio faga & {medlata entraga da casa a Assoclagdo Rlo
Mira responsabilizd-lo- por todos os prefulzos que essa atituds lhe
viar a causar, o qus Inciui, para além do uso da cssa, a
{npossibilidada de alofar o nove smpregado;

= No caso de 0 senhor persistir com as ameagas qua jd se permitiu fazer

por escrito, serdo tomadas todes as medidas jegals adequadas para
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corrigit a sjuageo, inclusivamente pertlcipegdo criminal s
* entidades compatantes.

Fico a aguardar uma confirmagdo da sua parte de que a casa val ser
entregus. Caso nio tome essa atitude 2td ao préximo dla 4 de Julho ver-me-
el forgado a tomar medidas de ordem contenciosa para defander o8
{nteresses da minha clianta,

Chemo a sua atengfo para o facto de a enirega da casa néo projudicar
gualguer reclamagao que o senhor quelra fazar contra a Asgociagido Rio
Mira, em termos monetdrios. Ali4s, a Assoclagio Rio Mira estd dispostaa
dabater o assunto consige @ pagard escrupulpsamente tude aquilo a que 0

senhor tver direlte. Contudo, ndo estd disposta a ceder a qualsquer’

ameagas da sua parte, pelo que ¢ lmparativo que, antes de qualgquar
discussdo sobre pagamentos, o senhor faga a entrega da casa, como & seu
daver.

Espera que o agsunto possa vir a ser resolvido a contento da ambas as
partes sem negsasidada de recursoa via judiolal e aproveito para enviar-lhe
03 melhores cumprimentes, extensivos a sua eSposa.

Atencicsaments,

2 I O© M I R A

Hvornar... hvad ... og gkonomi

4.0/1986

Tdeen om et fritidskollektiv

var ikke ny for de personer,

der tog initiativet til "Rio
Mira". De wvar eller havde va-

ret medlemmer 1 andre kollek-
tiver, og tanken om 'noget 1
Portugal" havde spgpgt 1 nogen
tid. Tingene konkretiseres imid-
lertid, da 7-8 personer tager

til Portugal for at "se pa ejen-
domme" i et omrade, hvor Nardo
(medlem nr. 11) havde varet pa
ferie om sommeren.

Man ser pA sma steder, og man ser
pd store steder, et kollektiv
kan jo vare fa personer, men ogsa
f.eks. 100 - og heriblandt appel-
sinfarmen Quinta da Borgalho, som
man beslutter sig for at satse pa.

Den ejes af enken efter en parfume-

fabrikant i Lissabon, og havde
veret anvendt som denne families
weekend- og feriested.

kdbspris

incl. omkost
ninger ca.
lr. 1.150.000

Dec. 1986

Vel hjemkommet indkaldes blandt
venner og bekendte til en
stiftende generalforsamling.
Resultatet bliver dannelsen

af en forening med vedtagter
meget lig dem, der er gazldende
i dag. Malet var - og som

det igvrigt stadig er - at blive
100 medlemmer, thi dermed wville
man have en forening, der ogsa
Ppkonomisk ville vere sund. Ind-
meldelsesgebyr fastsattes til
kr. 5.000, og dertil skal man
yde et rentefrit 1lan pd kr.
10.000.

Den egentlige drift skal dzkkes
af et manedskontingent pa

kr. 100.

100 medl. =
kr. 1.500.000

Maj 1987

Der er nu ca. 40 medlemmer, og
Nardo rejser sammen med for-
eningsens jurist Lars Kjeldsen

til Portugal for at £a formalia
omkring erhvervelsen af Quinta
da Borgalho pa plads. Der skabes
kontakt til en jurist i Portugal,
de Pina, der ogsa i dag er fore-
ningens jurist "pa stedet".
Quinta'en bestar af 2 matrikler,
og der skrives slutseddel pa den
ene, medens man far forkgbsret
til den anden i 1 maned.

Vel hjemme igen holdes et fal-
lesmdde, og det besluttes, at
der ogsa skal skrives slutseddel
pd resten af guinta'en samt ggres
en aktiv indsat for at gge

medlemstallet.
40 medl, =

kr. 600.000

Okt, 1987
Mov. 1987

Overtagelse af sjendommen finder
sted. Man er nu ca. 50 medlemmer,
0g en gruppe tager derned for at
male op, registrere, hvad der
matte vare etc. Hvad det sidste
angar, bliver opgaven let, da det
viser sig, at ejendommen narmest
er ribbet for alt. Der skal ogsa
findes en forvalter, da man finder
det ngdvendigt, at der er en fast-
boende person pa ejendommen hele
dret rundt. Amandio ansazttes med
tiltrazdelse 1. marts 1988.

kpbssummen
udredes
bl.a. ved
et 1lan pé
kr. 400.000
1 Jyske Bank




Forar 1988

Nyt fzllesmgde, hvor de arbejder,
der skal ggres pad quinta'en i 1988
drdftes og prioriteres. Med en
gruppe herhjemmefra samt portugi-
sisk arbejdskraft far man etable-
ret septiktank-toiletter, hoved-
huset renoveres i nogen grad, og
der sgrges for bolig til Amandio
med familie.

Sept. 1988
geld i Jyske
Bank ca.

kr. 700.000

Alt dette koster imidlertid penge.
Alligevel prioriteres “vinterbyg-
geri"™ til ca. kr. 62.000 ved et
nyt fellesmgde, og det bliver
ngdvendigt at anskaffe ny trak-
tor. Det lykkes fortsat ikke at
f&d s& store indtagter (= til-
meldinger), at 1l&n kan bringes
ned til, hvad der anses for-
svarligt, og administrations-
gruppen lukker for yderligere
investeringer.

Dec. 1988

geld i1 Jyske
Bank ca.
kr. 600.000

Feb. 1989
geld i Jyske
Bank ca.
kr. 455.000

Maj 1989

Et fellesmpde beslutter, at ind-
meldelsesgebyr for nye medlemmer
gges til kr. 7.400 svarende til,
hvad oprindelige medlemmer har
betalt indtil ma (kr. 5,000 +

24 mdr. a kr. 100). Det rentefri
léan dges for alle medlemmer til
kr. 16.000.

‘delser,

Sept. 1989 !

Der vedtages vedtagtszndringer
pd et fzllesmpde, efter hvilke
betingelserne for foreningens
oplgsning @ndres vasentligt.
Dette resulterer i flere udmel-
hvorfor en ny "hverve-
kampagne'" initieres.
Indmeldelser ga&r nogenlunde op
med udmeldelser, og alt i alt
er der ikke de store belgb "at
ggpre godt med", hvis man vil have
dels bragt gzlden ned, dels in-
vesteret yderligere i bygninger
etc. Likviditeten er ogsd stram,
fordi mange medlemmer ikke ind-
frier deres forpligtelser (lan/
kontingent), hvilket g¢r det
vanskeligt at fa nye medlemmer.

Sept. 1990

Vedtazgterne fgres tilbage til det
oprlndglige, men derudover har vi
eén perlode, hvor vi igen og igen
konfronteres med likviditets-
problemer. Ikke sadan at forstd,
at vi er pa& gransen af en konkurs
- v1‘kan indfri alt, hvis vi sal-
ger 1 morgen - men vi vil jo
gernellave det - og det - og det,
og hv%s vl bare l&ner og laner,
ja, s& gar hele kontingentet
efterhédnden til renter og ren-
ters rente. Derfor ...

Slutn. 90-
start 91

modnes mere og mere en holdning
om at fa "rent bord", dvs. enten
er man medlem og lever efter ved-
tegterne - herunder betaler, hvad
man skal - eller man f@lger ikke
disse, og bliver "ikke medlem".
Derfor beslutter fzllesmgdet, at
samtlige restanter skal have en
advis om, at hvis man ikke kom-
mer overens med foreningen om

en betaling, ja sa ...

og dér er vi
58 1w, hvad
det ¢kono-
miske angar

L3
( 28.5.91 )

Til advokat Paulo De Pina.
Fax.nr. 009 351 B9 415050

Jeg sender Dem kopi af fax af 21.6. fra Amendioc Guerreiro, idet
foreningen anmoder om Deres ejeblikkelige hj=lp.

Baggrunden er, at Amandic Guerreiro i maj'crientefede foreningen

om, 8t han ikke enskede sin kontrakt genforhandlet og fornyet. Sam-
tidig oplyste han, at han allerede bestred et bedrelennet job som
nattevagt, og st han rédede over en bolig et andet sted.

Umiddelbart efter tilbed han imidlertid fortsat at passe appélsiner-
ne uden kontrakt og vederlag mod at kunne forblive i sin bolig pa
guintaen.

Efter at have modtaget Deres fax af 30.5. orienterede vi ham om,jv{,
medsendte kopi af vores brev af 10.6., at vi desvarre ikke kunne tage
imeod hans tilbud.

Brevet af 21.6. fre Amandio Guerreiro har foruroliget os meget.

Han har gennem hele anszttelsesperioden srbejdet i overensstemmelse
med en kontrakt, der bl.a. indeholder bestemmelser om pasning af
grunden. Ham har aldrig tidligere omtalt, at han skulle have ekstra-
betaling for vanﬁing af zppelsiner om natten.

Skulle han imidlertid have et krev, mener vi, at det er uvacceptabelt,
at han sammenkzder et sadant med en forbliven i et hus, der ejes af
quinteen.

Ved hver fornyelse af kontrakten har Amandio Guerreiro ikke krazvet
lonnen forhejet, hvorfor det undrer os, at han ved sin fratraden gor

et krav om efterregulering gzldende.

Vi er uvidende om, hvilke ulovligheder, Amandio Guerreiro hentyder
til, ren det kan evt. dreje sig om salget af appelsiner, eller pas-
ters betaling for ophold p? guintesen. Men vi betsler hellere en evt.
bede, end vi lader os styre af Amandios trusler.

Jep kan endelig oplyse, at Amandio Guerreiro i de sidste 4-5 méne-
der, hvor han tillige har arbejdet som nattevagt, har forscmt =it
arbejde p2 quintaen, hvilket vi ikke har pdtalt, da vi forstoed, at

han onskede at fratrazde sin stilling hos foreningen.

Til sidst ken jeg oplyse, at Amandio Guerreiro ferst meddelte os, at
hen ville kontakte en advokat med henblik pid at lave en afleverings-
forretning, hvorfor det undrede os, st faxen ef 21.6. var skrevet

ef hem selv.

I henhold til ovenstZende er det vores enske, at De retter en
henvendelse til Amandio Guerreiro cg beder hem forlade guintaens .
bolig pr.30.6.91 og meddeler ham, at sifremt han mener at have et
krav mod foreningen, mi han henvende sig til em advokat, der deref-’

ter kentakter Dem.

Med venlig hilsen.

Administrationsgruppen.
y d

v/

Birgitte Csrlsen, =

( 28.5.91)
Imo, Sr. Dr. Paulo Alexandro de Pina

Fax nr. 009 351 89 41 5050

Envio-te fotocopia do fax de 21.6. do Sr. Amandio Gurreiro, com o objectivo de solicitar
vossa juda imediatamente.

O motivo ¢ que Sr. Amandic Gurreiro no mes do Maio, sc dirigiu a nossa Associacao, ¢
disse que nao queria renovar o seu contrato. Ele nos informou ao mesmo tempo, que cle ja tinha
um outro trabalho, melhor remuncrado como vigia notuno, ¢ que tinha moradia em outro lugar.

Logo depois ele nos ofereccu continuar emporariamente & tomar conta das laranjeiras, sem
contrato ¢ sem salario ¢ em troca ficaria morando na casa da quinta,

Apos ter recebide vosso fax de 30.5, comunicames Amandio, de acordo com & fotocopia de
nossa carta, que infelizmente nao nos era possfvel aceitar 2 oferta dele.

A carta de Amandio Gurreiro datada de 21.6, nos deixou bastante preocupados. Durante todo
o periodo que ele trabalhou para nos, ele trabalhou de acordo com © que constava no conmato,
Neste mesmo contrato consta que ele deveria tambem tomar conta da quinta. Ele nunca nos
disse que ele deveria ter um pagamento extra por molhar as laranjas a noite.
Se ele por um a caso tiver exigencias, nao aceilamos de nenhuma forma que cle es ligue no
scntido de continuar merande numa €asa que pertence & quinta,

Em cada renovacao do contrato, ¢ Sr. Amandio nao exigiuv aumento de salario. Por isto
estamos surpresos, que ele no seu pedido de demissao, exige um rezjuste de szlario por tempo
de servico anteriores, que ele supoe, e devido pela associa-
cao.

Nao compreendemos & que ilegalidades o Sr. Amandio se refere. Talvez ele s refere a venda
de laranjas ou a0 paga-
mento feito pelas pessoas que se hospedavam na quintz.
Entretanto preferimos correr o risco de pagar uma mula do que nos deixar ser pressionados ¢
comandados pelas ameacas do Amandio.

Gostaria ambem de informar, que nos ultimos 4 - 5 méses o Sr. Amandie neo tem cumprido
com os seus deveres no trabalho de vigia notumo na quinta. Tinhamos conhecimento de tal
faclo, porem nao demos muito importancia porque sebizmos que ele desejava se demitir de
trabalho.

Finalmente gosizria de infonmar que Amandio primeiro nos comunicou que iria contratar um
advogado para wratar de svs demisszo. Por isto nos surpreende que o fax de 21.6 foi escrito por
ele proprio.

De acerdo com o gue consta aeima, e nosso desejo que V.senhoriz se dirija zo St Amandio ¢
lhe peca que se retire da casa da quintz ate o dia 20.6.91. Ac mesmo 1empo Jhe informe que ¢
ele pensa em levantar squelas exigencias contra a associacco, cle deve ter um sdvegade preprio,
20 qual podemos nes referir pasterionmente.

Atenciosamente

FLIULO ALEXRNDRE DX FIMA
Advogedoe [
TELEFRX
DE/¥rem: PAULG RLEYANDRE DE FIKX TRX1 OBS-43150EC

PRRA/TS1 Mre, Blrgitte Carleen PRX: DD45-32-114502

DATh/Dater 28/6/91 REF4 17/$0(R2)

Tew, euE

NE, de phg./no, of pegesr 1 (inciulndc estz/including tl:‘.:)J

HOTA: Carc nko recebe todas &k fcinan acircs indleedes bore
condigbes contacte of TPss OBP - 4IECLT/B/9/415051 ou o TLH:BESER

JURISP P.

note: in caee vou ¢o not recelve all the above menticned pager in good
conditions plener ccrtact Tre: D09 - 415047/B/9/415051 ‘or TLX:5E5E2
JURIEP F.

e e

© criginal deeta decumente segue pelo correlor EIM/yec
Originsl ef thic document eant by mallr RhO/no ®

HEKShCEY./pcceapanying message |
i

ReZ.: hesocizticn Rio Mirg -~ NMr. Ambndic's cleime i

Derr Colleaguo:

Thark you fer yeur fax of todey, regarding the present problex wi‘:h ¥r,
amandie, [

I have been contacted today by hie wife who told me thet they wart Esc.
600.000 es back payment for extra work performed by him, and elso for
rer eslarles,

Ske claime that he werked many sundays end hoidays, and at night, for
which ke did not receive the proper pryment; she aleo cleime thst she
worked for the Aseociatien, recelving Zsc. 5,000 per month, witk the
prc‘m‘_so that when the Associetion had money ehe would get & propers
salary.

In view of this, they want Xec., £00.0C0 to settle the cams, Until they
recsive the meney they are not prepared to leave ths house.

They are willing to accept & payment in inetallmente, over a pericd of
three menthe, baing ¥ec, 300,000 paid imoediately, Esc, 100.000 payebla
in one month, Eec, 100.000 payable in two monthe and Esc, 100,000
peyeble In three menths.

Fleass let me know thie efternocn, 4f poeselble, what is your decleion,
Apparently there ie someone alse arriving today at the farm to take
over Mr, AmBndio'r job and they will nct let him uee the housé unlems
thies is resclved. If you actept the payment in instslloante, they will
vacate the housa when they receive the first installment. !

From the legel point of visw, Lf the prove in ccurt that the werked eon
Pundaye and holidays, and at night, they will be granted a favoureble
Judgement. The sams &pplies if the wife proves she worked for the
hepoclation for Esc. 5.000 per month, & this is muck leee than the
minimum ealary.

I look forward to hearing from you at your esrliest convenlence. Plesss
do not heeltate to contact me in case you have any doubte.

Youro sincerely,

Avbqu\AkaAbeL&OLL{aC(A,Q_



12.

Copenhaga, dia 10 de Junho de 1%91.

Prezado Amandioc,

NSs entramos em contacto com ¢ nossc advogado portugués que nos informou que
o contratc de trabalho deve seguir a habitagio da casa da Mesinha.

Poristo, nds vemos-nos phrigadui a recusAr a sua proposta de continuar & tra-
balhar para ns sem um contrato de trabalho a partir do dis 30 de Junho de 1991.
Em lugar disto, empregamos provisériamente ¢ Sr. Thomas Lindhardt que vai che-
gar na Quinta dia 29 de Junho e que juntamente com a suz egposa Sra. Rikke,
mudarao para a casa da Mesinha no dia 1 de Julho de 1981.

Nos esperamos que voc€ possa ajudar o Sr. Thomas Lindhardt para coclocar-se &
par das condicoes na Quinta, incluindo também & rega cas laranjeiras nos dias
29 e 30 de Junho,

Nos estamos muito contentes pelos esforcos que Vocé prestou para a Associagao.

Na Dinamarca, & de costume qQue a parte patronal faz uma recomendagao por es=-
crito na altura do término do contratc de trabalho com respeito a empreges
futuros. Se isto também ¢ normal em Portugal, Queremos gue VOCE eECYeva-nos
se a desejar e nds lhe enviaremos uma boa recomendagao.

For parte do Ebbe, vocé foi sujeito a muitss acusagoes Que nds presentamcs
para os membros da Associagdo. Estes membrcs nic compartilham de nephuma
maneira os conceitos do Ebbe, e se vocé quiser nds podemos te apoiar 5e‘voc§

eventualmente deseja justificar-se.

Nds anexamps uma cdpia em portugués da nossa carts gre foi enviada dia 7 de

curho de 199]1 parz Ebbe Rasmussen.
Com ©s5 nostccs melhores cumprimentos,

Pelo Grupe de Administragde,

Eirgitte Carlsen.

It JUN '8l 1z3:ce UE CRP VERDE PRG,

.QYEG g%&@{&f Eome deves %o&yae/

ol . n
iuto bem ope eu em I cnes muneo.

j{m Quwreroda. neEpr e Pogarcm nenhumas
Mioras, Se ew veqer  de wobk, Tambcm em bdh
ovos , Rempe onde . estacoe © weuw Cawo
oy _}(O\\JQ\LOS Po:é:q G OQC&OCLng'O Q fao{ﬁl:l'
Mmoo gue e Wordorgm uma tisetba,
\Q\ﬂipséﬂ o wrha molier fdbolkeo pora
Jocds @ cwos gonbande Lma  Tnissric
;—T\cé)c\’o. Qgéﬁm C\?}%C@ﬂ Ao ;‘\ee(lto Sa &pn?/g.s_

LOresen) yw e Y\-.Cméqr ‘i;.o.iscc'/i-[DS Conles

e auores
ﬁﬁlquﬁ LU ossrnoses i@o.ﬂU&fmfﬁm&m
X0 aUC& ,%c>(is ?ﬁgm$mo QS OO0 iiﬁﬁ; fﬁqg
Poce Joces, . e Como Uocds berm

e .
Sacem -WW@O# Se agul Coleoss ‘ﬁU& 03

J&nmyqs c}d@«%dww,kﬁ,f%q&o d&%ﬁmée

'%ge Noel '
Dou-sos o Peoe de 5 dos Weis

sftmx; TS CaLIOXeT O jow e \fexbnew
Sany OO assent  da “1G“UEV%OL

ffﬁ&msﬁs @urn?diﬂeh%OS.

AE&S“K}C\ iy

Kebenhavn 4.10.6.91.

Kzre Amandio.

Vi har haft kontakt med vores portugisiske advokat, der har oplyst,

at arbejdskontrakt skal felge beboelse af Mesinha-huset. .

Vi ser os derfor nedsaget til at afsl& dit tilbud om fortsat at ar-
bejde for os, men uden kontakt, fre d.30.6.91.

I stedet har vi forelebig ansat Thomas Lindhart, der vil snkomme til
quintsen d.29.6 og som sammen med sin kone Rikke vil flytte ind 1 Me-
sinha-huset d.1.7,91.

Vi héber, du vil hjzlpe Thomas Lindhart med at sztte sig ind i quin-
taens forhold, herunder vanding af appelsinerne, i dagene 29.-30.juni.

Vi har veret meget glade for den indsats, du bar ydet foreningen.

I Danmark er det szdvane, at arbejdsgiveren skriver en anbefaling

ved arbejdsforholdets opher med henblik p4 fremtidige ens=ttelser.
Hvis dette ogsé er smdvane i Portugal, vil vi meget gernme sende dig
en god anbefaling. Sig til om du ensker en sddan.

Fra Ebbes side har du veret udsat for nogle beskyldninger, som vi

har forelagt foreningens medlemmer. Disse deler p2 ingen m2de Ebbes
opfattelse, og vi vil, sAfremt du mitte enske det, bakke dig op i dit
eventuelle onske om at blive renset,

Jeg vedlzgper kopi af vores brev af 7,6.9)1 til Ebbe Rasmussen.

Hed venlig hilsen.
Administrationsgruppen.

v/
Birgitte Carlsen.

trandios fex of 21.6.°1.
Cversat 2f Erling (nr.57).

Kere Eirgitte.

Som du udmarket ved er min len aldrig blevet forhsjet indenfor

de sidste 3 r og man har heller aldrig betalt mig for necgle af
de timer hvor jeg her vandet om natten ogs:é dette i de sidste

3 &r, jep har altid kert omkring og odelagt min bil i mit arbdejde
for foreningen og kun det sidste 4r har man eendt mig en klarskil~
ling. Min kone har ogsd arbejdet for jer i 2 Ar hver hun kun her
2et udbetalt smipenge og nu er regnskebets time kommet.

Hvis I vil sende mig seks hundrede tusind esc, (600.000.00) vil
jeg underskrive alt og fjerne mig d.30.6. hvis ikke bliver det

varst for jer selv fordi som I udmazrket ved finder man her ting

som provinsens finsnsafdeling holder af at granske i.

A1t er op til jer selv. Jeg giver jer en tidsfrist pd 5 arbejds-

dage til at sende mig de ting der tilhorer mig. Uden yderligere

at tilfeje.

De bedste hilsner.

Underskrift.

Amandio Rui Oleiviro Guerreiro,

C:i;;;ZZszJféﬂikﬁ ) L&ildﬁcjn %3{21)Lt£1;2€)

Sommer 91

Men andre ting sker:
- Amandio - vor forvalter - si-

ger op, og vi m& finde ...

- der er indtil flere, der er in-
teresserede i at besgge gquinta'en/
medlemsskab

- vi vil ikke ha' medlemmer for
"enhver pris"

- optimismen er i h@jsadet,

selv hos et medlem, som ikke en-
gang har sat sine ben pa gquinta'en
endnu

Kurt (99)

EFTER AMARDIO.-memm=oms-come THOMAS .

- ANGAENDE REJSEBESKRIVELSE.

Da jeg har modtaget en del henvendelser
angéende min manglende rejsebeskrivelse i
forrige blad, kan jeg oplyse,at den omhan-
dlede en biltur fra Kebenhavn til Odemira
og de forskellige oplevelser undervejs.
Denne rejsebeskrivelse er desverre bort—
kommet, men ved tid og lejlighed vil jeg
forsege at konstruere en ny.

Marianne (73).

SIDSTE NYT - efter Thomas.

Inden Thomas forlader quintaen, vil en af
Karin's venner ankomme for at varetage
vores interesser pd stedet. Han bliver
indtil oktcber, hvor vi enten har fiet

en fast lesning afhengigt af fellesng--
det eller kerer videre med medlemmer som
vi ved skal derned. 1. januar skal vi
nedvendigvis have fundet en fast lssning,
med en forvalter som taler béde dansk og
portugisisk.

Da det blev klart for os, at Amandio ikke kunne fortsztte uden kon-

trakt, kom vi gennem Bjern Buchholzer i kontakt med Thomas Lind-

hart, der gerne ville vere sommerferieafleser p& gquintaen sammen

med sin kone Rikke.

Administrationsgruppen orienterede dem om quintaen,

vores proble-

mer og deres arbejdsopgaver. Vi mente, de/Thomas skulle arbejde ca.

3-4 timer om dagen.

Thomas, Rikke og deres lille datter kom derned sidst i juni for at

f4 en week-end sammen med Amandio, som vi mente ville sztte Thomas

ind i arbejdet pa& quintaen, herunder appelsinernes pasning.

Desverre var dette ikke tilfexldet.

Ved Thomas' ankomst havde appelsinerne allerede 1lidt katastrofal

skade.grundet mangel p& vand og pasning.

Ved hjelp af Leonel,nogle medlemmer, hadndkraft cg mange timers dag-

lig erbejdsindsats lykkedes det Thomas at redde vores appelsiner.

Ofte matte Thomas vare i gang fra kl. 4 om morgenen.

Der ud over har Thomas forsegt at afklare evt. problemer vedr. det

formelle.

Han har haft en fin kontakt og et godt samarbejde med vores nabo-

er, der er indstillede p& at hjzlpe os.

Thomas, Rikke cg Emilie kommer hjem til Danmark sidst i august.

Det blev ikke den lovede ferie pd quintaen.

Tak, Thomas og Rikke,for alt det I har zjort for os i sommer.

P4 hele foreningens vegne.

Birgitte.

Hvornédr melder I jer ind? Visitationen er klaret!



Tanker over en pakke "Prince Light®

Det er d.23.juni, om 2 mineder fratreder jez som koordinator. Det sidste
halve Ar i jobbet har veret besverligr, tids- og pengekrevende, men o0gsa
inspirsrende.

imandio har sagt op og forlod quintaen d.7.7. Om foreningens sidste kon-
munikation med Apmandio kan I lmse andet steds i bladet, hvor samtlige
breve er trykt.

Persenligt mener jeg, at Amandios efterfelger skal vere en portugisisk
talande dansker. Vi har kontakt med en s&dan, der p.t. arbejder i Irag
for Rode Kors, og hans brasilianske kone. Jeg hiber, de kan deltage i fwl-
lesmodet pd Dyreborg, si& vi alle kan tale med denm, og de med os.

homas Lindhart har med sin kone Rikke og spmdbarn veret sommerferieafle-
ser pd grunden og udfert et imponerende stykke acbejde, men heldigvis med
gode pednjelpere blandt foreningens medlemmer.

I de sidste mineder har jeg t=nkt meget ph vores quinta, pd os og pid vores
fzlles fremtid / projekt

Vi or ca. 70 medlemmer, nogle fattigers end andre,

Stedet skal uvdvikles, forfaldet or ved at sette ind.

foratagenet skal / kan ikke styres fra Canmark, da det =r i Portugal, det
foragdr.

y\1érig mare skal vi pAlegges at betale ekstraordinere lin.
annoncekampagnar tor jeg ikke anbefale, Men hvordan sikrar vi, at vi

fir ds "rigtige"” medlemmer?
Hvordan kemmer vi videre? Vi har en stor farm i Portugal, og d=t forplig-

tar.

“Dig-Mira" m& ikke bliva si dyr =n affwxre, at der er negle, evt., af de op-
rindelige, der mi melde sig ud.

P4 fen anden side er det nedvendizt, at steder udvikles, og niveaust haj~
nes. 4
¥i ar nodt til =konomisk At twnke i nogle alternative baner-ogsd selv on
et ger lidt ondr.

Vi hat en stor grund i Portugal, der Mi vere pange 1 d2n.

Skal vi faorpagte 2n del af jovden ud til fdreavi?

Skal vi forpagte appelsinmarkerne ud?

S3kal vi tillada "boliglaug) ( f.eks. hver foreningen bestemmer udszende,
beliggenhed, og hvor f.eks.ea bvsgetilladelse betyder, at man skal erlmpze
an p:écen:del af bypgeudgifiterne til foreningen, iigesom boliglauget Far

en hrugsret, mens det er foreningen, der har ejendomscztten?)

Skal vi udleje stedet et par gange drlijzt til hejskoler, sprog - o2 maler-
lex? (Det krmvar forst en najnalse af niveauet, sa "forsiag tii ved-
tegtszndring”andet steds i bladet.)

0.

Ti{1 alle svar er der €&t cllec flere "aen'ery
Men foc at koame videre og santidigt beholde alle d= medlemmer, der
gerne vil vere i foreningen, mener jeg, vi er nedt til at sluge nop

le kameler. Vi kommer ikke videre uden penge.

Nar vi ikke gennem kontante bidrag er i stand til at batale, hvad
en nedvendig udvikling koster, md vi accepters de nest- og tredias-
bedste losninger.

Siger vi blot:NEJ, fordi =t forslag til at skaffe midler indeholder
nogle aspekter, vi ikke kan gh 100%7 ind for, er jeg bange for, at v:
zdr foreningens oplosning 1 node., Og dat vil vere zrgecligt.

Ea god idé: Alle,der har rad, giver sin =stefelle et medlemsskab i
fads=1lsdagsgave.

Jag har nu provet eftar bedste ewne at “Styre” foreningen fra Dan-

mark, og det er umuligt. Vi mi sth sterkere 1 Portugal.

Mar det Formelle er i orden, m& vi son andre 1 landet have porcugi-
sisk ravisor, batale moms o.s.v. Vi ml vere et firma red en i Por-
tugal vecende leder, der har zod koatakt med foraningen i Daanmack.
Mange portuglsiske bondefamilier ovarlaver mad langt mindre jord,
end det vi ejec:

Yar jeg ikke s3d glad for min2 unger, dar bor i Danmark, foar wvenazr,
job og bolig, kuanz jeg godt txnke nig at bo 2 Ar pd quintaen, 1 "A-
mandio's" hus, og bewvise, at dar sgu' er pengs I vores farm.

Det ma kunne lade sig gore at f3 vores farm til at fungere, zare ste

det smukt og opnd naboernes respekt.

Birgitte, nr. 79.
I ovrigt mener jeg, at vi éa gang onm dr=t skal fejre foreningzas
fodsalsdag ( i Danmark ), hver vi giver foreninmgen zavar: Xnage-
rekker, kokkentoj, udendorskrulkkar, portugzisiske tepper til sange-
ne o0.v.5,.

I ovrcige mensr j2g ozsi, at dzt v

af vorss egna familienmadlemmzc me

KORRESPONDANCE VEDRGRE .
OPSIGRLSE . NDE AMANDIO'S

Kbh, 23/5/91

Adveokat Paole de Pina

Der er desvarre opstdet nogen problemer pd quinta do Bogalho, son
vi anser det for rigtigt at crlentere Dem om, 0g som vi ogsa meget

gerne vil here D2res mening om.

1) Amandig Rui Guerreiro har sagt op med virkning fra d. 1/7-91.
Han tilbyder at blive_ boende pd gquintaen ?f varebage visse af sine
a

a:bejdsoggaver, indtil_vi har fundet en a ser.

Kan en sadan ukontraktlig aftale fi bindende konsekvenser for
foreningen i fwlge portugisisk 1ovg1vn1gg ? F.eks. med hensyn
rddighedsretten over det hus, som Amandio Guerrs

an 1 givet fald skulle blive i.

han ikke kan batragtes som nedlen, ©

S g p4 quintaen. I denne forbindelse vil i
i Portugal, sidan som det er tilfaldet i Danmark, bist
visninger ved uretmassig indtrangen.

(U= o (SR
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3) Ebbe Rasmussen, det foreningsmedlem Efra hvem De har modtag

et et
brev an?. forrodede ulovlighedér omkring foreningens erhvarvelse o
se d pa

benytte af gquintaen, har taget mere eller mindre fast gphol
runden. Han samarbejder med en franskmand ved navn Roland

et s som Relan

) Foresningen har desvarre fldet et medlem som absclut ikke over- .

lder sine betalingsforpligtelser. Vi har nu meddelt ham skriftligt,

fplgelig ikke kan opholde

vi gerne vide, om politiet
iy med bort-

L.

Exl
iro nu bebor, ogJ soa

g

baber, i narheden af Odenmira.

aras arbejde Gir an iveligtdud pa, at héal:e gadabarn fra Lissabon,
e

Disse bringes ‘ned ti

Dzt er dasvarre en kendsgerning, at politiet fra Milfontes har aflagt

quintaen en rakke beseg. Under 2t af disse bespg havde 2 af for
svrige medlemmer en samtale med dem. Politiet angav som deres =2
at holde ovennzvntz Roland undsr en vis observation, da han er

{narkotika?) fra Spanien., |
Under samtalen navnte politiat ogsd noget om

2ningens
rinde,
R e 3 mistankt
for at udfgre uautorissret afvanning samt for indsmugling af stof

korruption af en dommer.

Da ovennzvnte Ebbe Rasmussen og Roland =2r meget vedholdende 1 deres
-ygtedannalser omkring foreningen Rio Hira ulovligheder, =r vi blevet

bange for, om der kan ligge en bavidst henSLEt bag.
Vi £#ler os specielt sarbare p.g.a. dan manglende cof
yodkendelsa af ejerforholdene til grunden.

¥i har indkaldt til et medlemsmsde d. 30/3

ficiells

groblemer. Vi haber at have heort fra Dem inden da.
tfed venlig hilsen
PATLO ALEXIANORI DE PINA

Advogadaor

TELEFAX
DE/From: PAULQO ALEZXANDAZ DE FINA FAM: 083-415C30
PARA/Tot Mra, Sara Zadeler FAX: 0045-33-114902
DATA/Dater 30/3/91 REF: 17/90(P2)

nam, akh i

%9, da phg./no. of pagas: L - (inclulnde esta/including this)

KOTA: Caso nlio racaba todas a2s phginam acima indicadas am boas
condigBes contacta on TFa) 089 -~ 415047/8/9/415051 ou o TLX155932
JURISP P,

note: in casa you do not racelve all the above mentloned pages in good
condltions pleass cantack TFa: 089 - 415047/8/9/415051 or TLX156982
JURIS? P.

LT

0 original deste documanto csgus palo corraior SIM/yss
Original of thle dooument aant by malls NAo/ne _*_

qusacxﬁ/accoméanylnq maasags

Rof,1 Asscclaglo Rio Mira
Prazadas Sanhorast

agradego o fax da 24 de Malo passado, a quo 86 agoza responde’por ter
astado ausento do gacritério,

Pasoo a refarir-me ds tréa questBes menclonadas:

1. 0 direito da coupar a caga caduca com o fim do contrato de
trabalho. O ar. Anfndio nfo deve ser autorizado a permanacer na
casa depols de ter torminado o @eu contrato de trabslho. Em
nenhuma hipétosa dava a Associagfc aceitar qualquer ratribuigio
{seja do gqua titulo for) am troca da ocupagio da casma, findo o
centrato da trabalho, )

3 A proprledada fol devida e legalmente comprada pala Assoolagio 8,
asaim, conforma J& repetl por diversam vazas, nko hA nenhuma
razllo para os membros da Assoclagio astaram praocupados. O dr.
Lars Kjeldasn tem conslgo cépla da sscritura da dompra @ vends

5 celebrada num cartério neotarlal, com licenga do Inatituto do
Investimanto Estrangsiro.

- Espero qua wates esclareoimentos sejam mufliclentes & atompados, mad
parmanego ao vosgo dispdz caso neaceooltem de mals alguma informagio.

Envio ¢8 melherea cumprimentcas a subgcravo-ms Atenclosamente,

/IMWCMAMG& deo .‘

s

angaende ovanfor navnte

Oversattelse af telefax fra Adv. Paulo A. de Pina.

1. Retten til at bebo huset udlgber ved arbejdskontraktens

afslutning. Hr. Amandio bgr ikke fi tilladelse til at
opholde sig i huset efter hans arbejdskontrakt er udlghbet.
P4 ingen mAde bgr Foreningen acceptere noget til geng=zld
(hvad det end mitte vare) for afbenyttelse af huset, efter
kontraktens udlgb.

Ejendommen blev korrekt og retmessigt ke¢bt af Foreningen
og, sdledes, i overenstemmelsét vad jeg har gentaget op ‘
til flere gange, er der ingen mening i at Foreningens med-
lemmer bekymrer sig over dette. Adv. Lars Kjeldsen har
hos sig et kopi af salgs og k¢bs skpdet oprettet pd et
tingslysningskontor, med tilladelse fra Institutet for

udelandsk Investering.



